АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2014 г.

№ 2246

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СЛУЧАЕВ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ БАНКОВСКОГО

СОПРОВОЖДЕНИЯ КОНТРАКТОВ, ПРЕДМЕТОМ КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ

ПОСТАВКИ ТОВАРОВ, ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ, ОКАЗАНИЕ УСЛУГ

ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД

(в ред. от 27.04.2021 №340)

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования город Канск, руководствуясь статьями 30, 35, 66 Устава города Канска, постановляю:

1. Утвердить случаи осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, в соответствии с приложением к настоящему Постановлению.

2. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации г. Канска (Никонова Н.И.) разместить настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет и опубликовать в газете "Официальный Канск".

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2014.

Глава  города Канска

Н.Н.КАЧАН

Приложение

к Постановлению

администрации города Канска

Случаи осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд

1. Определить, что банковское сопровождение контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (за исключением оказания услуг по предоставлению кредитов для финансирования дефицита бюджета и погашения долговых обязательств) для обеспечения муниципальных нужд города Канска (далее - контракт), осуществляется в следующих случаях:

в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, - если начальная (максимальная) цена контракта (либо цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет 200 млн рублей и более;

в отношении расширенного банковского сопровождения контракта, предусматривающего оказание банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ, услуг (их результатов) условиям сопровождаемого контракта, - если начальная (максимальная) цена контракта (либо цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет не менее 5 млрд рублей.